

COMPOSIÇÃO 3			REFERÊNCIA SINAPI JANEIRO 2016		BDI =	27,6%
Muro de bloco de concreto 9x20x40cm, c/ pilares a cada 2,5 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia						
			UN	quant	Valor Unitário (R\$)	Valor (R\$)
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	22,26	133,56
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	15,80	94,81
COMPOSICAO	88316	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	15,80	7,90
COMPOSICAO	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,416	1,43	0,59
INSUMO	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	8	5,76	46,05
INSUMO	337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,3	11,42	3,43
INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,5	38,29	19,15
INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	5	0,83	4,15
INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5	0,56	2,81
INSUMO	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE	M3	0,3	70,81	21,24
INSUMO	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	31,25	1,46	45,47
INSUMO	7345	TINTA PVA	M2	2,5	0,48	1,20
			TOTAL		M	380,36